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FM 2014/69 
Jens Immanuelsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse om mulighederne for at indføre og finansiere en ændring af skattelov-

givningen, således at der indføres et beskæftigelsesfradrag med virkning fra 1. 

januar 2015 for personer, der modtager Aindkomst. Redegørelsen skal fremlægges 

for Inatsisartut inden Efterårssamlingen 2014, således at de økonomiske konse-

kvenser af en beslutning om at indføre et beskæftigelsesfradrag kan indgå i den 

finanspolitiske prioritering op til vedtagelsen af Finanslovsforslaget for 2015. 

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

 

Siumut har følgende bemærkninger til forslaget. 

 

Vi er alle bekendte med, at arbejdet altid kan svare sig, ligesom vi er bekendte med at 

man derved får øget selvværd, når man forsørger sig selv, hvorfor Siumut mener, at man 

skal bane vej for initiativer der fremmer beskæftigelse. 

 

Vi er i en ombrydningstid som giver os store udfordringer. Derfor er Siumut enige med 

forslagsstilleren om, at de til enhver tid skal kunne svare sig at arbejde, ligesom man skal 

have en aktiv beskæftigelsespolitik. Hvis disse formål kræver en ændring af de 

beskatningsmæssige forhold, så skal man analysere disse, hvorfor vi tilslutter os forslaget 

om Inatsisartutbeslutning, om at udarbejde en redegørelse om muligheder for at indføre og 

finansiere en ændring af skattelovgivningen, således at der indføres et beskæftigelses-

fradrag for person der modtager lønindkomst. 

 

Siumut bemærker, at såfremt arbejdet skal kunne svare sig, så skal der foretages en 

reform af den offentlig hjælp der udbetales, således at dette får en sammenhæng med 

indkomstlovgivningen, hvorfor Naalakkersuisut udarbejder en redegørelse om både 

fordele og ulemper ved sådan en reform. 

 

Da beslutningsforslaget lægger op til, at redegørelsen præsenteres Inatsisartut i 

forbindelse med efterårssamlingen, ser vi frem til fremlæggelsen af redegørelse samt 

analyse.  

 

Med disse bemærkninger støtter Siumut medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, 

Demokraatits forslag. 


